

PRZYPISY

Literatura do pracy dyplomowej nie powinna być starsza niż 15 lat. Powinna obejmować zarówno pozycje literackie zwarte, jak i artykuły z czasopism naukowych. Można także od czasu do czasu odwołać się do źródeł internetowych. Jednak muszą to być wiarygodne źródła, czyli np. witryny internetowe różnych instytucji. Nie powinny jednak one przekraczać 10% wszystkich pozycji bibliograficznych. Korzystanie z literatury polega na umiejętnym selekcjonowaniu treści i wyborze takich, które są najbardziej powiązane z przedmiotem badań. Nie przepisujemy ich, lecz odwołujemy się do nich. Przypisy w pracy licencjackiej pełnią różne funkcje. Najczęściej posługujemy się przypisami źródłowymi oraz rozszerzonymi, odsyłającymi. Zaznaczamy je odnośnikami liczbowymi w sposób automatyczny.

Przypisy źródłowe zawierają następujące dane:

inicjał imienia, nazwisko autora, tytuł dzieła (napisany kursywą), nazwę wydawcy, miejsce i rok wydania, numer strony lub stron, z których zaczerpnięte zostały informacje, np.:

A. Weissbrot-Koziarska, *Poradnictwo socjalne dla rodzin. Podręcznik akademicki*, Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2012, s. 7.

Przypisy odsyłające stanowią informację o tym, co zostało już wcześniej przedstawione (w innym miejscu pracy), co będzie później lub gdzie należy poszukiwać bardziej pogłębionej wiedzy na zasygnalizowany problem (tu podajemy pełne źródła zasadnicze), np. szerzej o tym pisze: A. Weissbrot-Koziarska, *Społeczne funkcjonowanie dziecka w młodszym wieku szkolnym*, Wydawnictwo Uniwersytetu Opolskiego, Opole 2004.

W pracy licencjackiej stosujemy **przypisy tradycyjne** (dolne). Nie stosujemy przypisów harwardzkich (zapisywania w nawiasie informacji o pozycji literackiej w tekście).

Przypis z pozycji zwartej:

W. Okoń, *Nowy słownik pedagogiczny*, Warszawa 2001, s. 411.

Przypis z pracy zbiorowej pod redakcją:

N. Hartmann, *O idealnej samoistności wartości*, [w:] *Z fenomenologii wartości. Wybór*, W. Galewicz (red.), Kraków 1988, s. 39.

Przypis z artykułu zamieszczonego w czasopiśmie:

A. Miszalska, *Sytuacja demokracji u schyłku wieku*, „Kultura i Społeczeństwo”, T. XLIV, nr 3, 2000, s. 31.

Przypis ze strony internetowej:

J. Kowalski, *Bieda*, <http://miasta.gazeta.pl/opole/1,83738,6335.html>, 12.08.2008.

Przypis z aktu prawnego:

Ustawa z dnia 26 października 1982 r. o postępowaniu w sprawach nieletnich, Dz. U. 1982, nr 35, poz. 228, § 8, pkt. 2.

Przypis ze źródła niepublikowanego:

R. Janik, *Ocena postępów w nauce uczniów IV LO w Gorzowie*, s. 5, materiał niepublikowany, znajduje się w Bibliotece IV LO w Gorzowie.

PAMIĘTAJ:

- Przypis zawsze kończymy kropką bo jest to normalne zdanie.
- Przypisy ze źródeł obcojęzycznych mają tę samą postać co przypisy ze źródeł polskojęzycznych (w poszczególnych krajach norma dotycząca przypisów może być odmienna).
- Zastosowanie przypisów dolnych wymaga sporządzenia na końcu pracy bibliografii.
- Bibliografia ułożona jest w porządku alfabetycznym, najpierw piszemy nazwisko, nie podaje się już numerów stron.
- **Pamiętaj:** jeśli w tekście jest nazwisko jakiegoś autora, np. Zieliński, to w przypisie także ma być odwołanie do Zielińskiego. Jeśli nie dotarliśmy do tego źródła, to należy napisać Podaję za: ... Tej ostatniej formuły nie należy jednak nadużywać

Ćwiczenia dot. tworzenia przypisów dolnych